МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27 » мая 2021 г. №16

О внесении изменений в Методику прогнозирования поступлений
доходов в бюджет муниципального образования Городенское сельское
поселение Конаковского района Тверской области, утвержденную
Постановлением Администрации Городенского сельского поселения от
16.05.2019г №47

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 23.06.2016г. № 574 «Об общих требованиях к методике
прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации», Администрация Городенского сельского поселения
Конаковского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Методику прогнозирования поступлений доходов в
бюджет муниципального образования Г ороденское сельское поселение
Конаковского района Тверской области , утвержденную
Постановлением Администрации Г ороденского сельского поселения от
16.05.2019г№ 47 , согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации муниципального образования Городенское сельское
поселение Конаковского района Тверской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
опубликованию в установленном порядке.

А.А. Прозоров

Приложение к Постановлению
администрации Городенского сельского поселения от 27.05.2021 г. №16

Изменения в Методику
прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального

образования Городенское сельское поселение Конаковского района
Тверской области

1. Внести изменения в пункт 2.4. Расчет неналоговых доходов, не
имеющих постоянного характера поступлений и установленных ставок и
изложить его в следующей редакции:

«2.4.1 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
собственности муниципального образования Городенское сельское
поселение (за исключением земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

КБК 706114 06025 10 0000 430.

Прогнозирование вышеуказанных доходов не осуществляется в связи с
невозможностью достоверно определить объемы поступлений на очередной
финансовый год и плановый период.

Прогнозируемый объем указанных доходов подлежит включению в
доходную часть бюджета Городенского сельского поселения в течение
финансового года с учетом информации о фактическом поступлении.

В течение текущего года, в случае изменения тенденции поступлений, в
сторону увеличения (уменьшения) производится корректировка прогнозных
объемов поступлений соответственно в сторону увеличения (уменьшения) до
ожидаемого объема поступлений в текущем году.

2.4.2. Доходы от приватизации имущества, находящегося в
собственности сельских поселений, в части приватизации нефинансовых
активов имущества казны

КБК 706 114 13060 10 0000 410

Применяется метод прямого расчета;

Алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов
определяется с учетом прогнозного плана (программы) приватизации
имущества, актов планирования приватизации имущества, находящегося в
собственности муниципальных образований, а также порядка и
последовательности применения способов приватизации, установленных

законодательством Российской Федерации о приватизации государственного
и муниципального имущества.

2.4.3. Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

КБК 706 117 05050 10 0000 180;

Прогноз по данному виду доходов определяется исходя из фактических
поступлений методом прямого счета;

Прогноз неналоговых доходов, не имеющих постоянного характера
поступлений и установленных ставок рассчитывается по формуле:

ПДнд=П(нд)отч-В, где ПДнд- прогноз неналоговых доходов и невыясненных
поступлений,

П(нд)отч- фактическое поступление неналоговых доходов и невыясненных
поступлений за отчетный финансовый год;

В - выпадающие доходы носящие разовый характер».

4. Все остальные пункты методики прогнозирования поступлений доходов
в бюджет муниципального образования Городенское сельское поселение
Конаковского района Тверской области оставить без изменения.

ВРИО Г лавы